
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 5961/KH-UBND 

 

      Tháp Mười, ngày 29  tháng 8 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết công tác tuyển sinh quân sự  

gặp gỡ, tuyên dương thí sinh trúng tuyển năm 2023 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 813/TSQS-NT ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ban 

Tuyển sinh Quân sự Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn công tác sơ tuyển vào 

đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 1552/KH-TSQS ngày 07 tháng 4 năm 2023 của Ban 

Tuyển sinh quân sự/Quân khu 9 về việc tuyển sinh quân sự năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 747/KH-TSQS ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Ban 

TSQS Tỉnh về việc tuyển sinh quân sự năm 2023. 

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười xây dựng Kế hoạch tổng kết công tác 

tuyển sinh quân sự, gặp gỡ, tuyên dương thí sinh trúng tuyển năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác 

tuyển sinh quân sự năm 2023. Từ đó rút kinh nghiệm và triển khai thực hiện 

nhiệm vụ năm 2024 đạt kết quả cao hơn. 

- Gặp gỡ, tuyên dương các gia đình, thí sinh trúng tuyển vào các học viện, 

nhà trường trong Quân đội năm 2023. 

II. NỘI DUNG 

 Tổng kết công tác tuyển sinh quân sự, gặp gỡ, tuyên dương thí sinh trúng 

tuyển năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác tuyển sinh quân sự năm 2024. 

III. PHƯƠNG PHÁP, THÀNH PHẦN 

1. Phương pháp 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện (Cơ quan Thường trực Ban Tuyển sinh quân 

sự huyện) chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các 

Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện, các Phòng, Ban ngành huyện và Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện Kế hoạch Tổng kết công tác tuyển sinh 

quân sự, gặp gỡ, tuyên dương thí sinh trúng tuyển năm 2023. Bảo đảm chặt chẽ, 

chu đáo, an toàn, tiết kiệm. 

2. Thành phần 

- Cấp tỉnh: 06 đồng chí. 

+ Đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh. 

+ Đại diện Phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật. 
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+ Ban Quân lực/Phòng Tham mưu. 

- Cấp huyện: 37 đồng chí. 

+ Chủ trì: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (Trưởng 

Ban tuyển sinh quân sự huyện). 

+ Mời thường trực Huyện ủy: 01 đồng chí. 

+ Ban Tuyển sinh quân sự huyện: 25 đồng chí. 

+ Cơ quan Thường trực: 10 đồng chí. 

- Cấp xã: 26 đồng chí. 

+ Chủ tịch UBND xã, thị trấn: 13 đồng chí. 

+ Đại diện Ban CHQS xã, thị trấn: 13 đồng chí. 

- Gia đình và thí sinh trúng tuyển: 38 đồng chí. 

- Phục vụ, lái xe: 10 đồng chí. 

Tổng quân số tham gia Hội nghị: 118 đồng chí. 

Đại biểu dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần, thời gian quy định. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 08h30, ngày 06 tháng 9 năm 2023. 

2. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Tháp Mười, tỉnh 

Đồng Tháp. (QLN2, ấp Mỹ Thị B, xã Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng 

Tháp). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện (Cơ quan Thường trực Ban Tuyển sinh 

quân sự huyện). 

- Chuẩn bị mọi mặt phục vụ tổng kết công tác tuyển sinh quân sự, gặp gỡ, 

tuyên dương thí sinh trúng tuyển năm 2023, triển khai phương hướng, nhiệm vụ 

công tác tuyển sinh quân sự năm 2024. 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành Kế 

hoạch, Thư mời. Chuẩn bị quà lưu niệm để tuyên dương các thí sinh trúng 

tuyển. 

2. Phòng Nội vụ huyện. 

Chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự huyện, tham mưu UBND huyện 

khen thưởng các tập thể và cá nhân (05 tập thể, 10 cá nhân) có thành tích xuất 

sắc trong thực nhiệm vụ tuyển sinh quân sự năm 2023. 

3. Các Phòng, Ban ngành, các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện. 

Trong phạm vi chức năng, quyền hạn của mình và căn cứ vào nhiệm vụ 

được giao chủ động, tích cực phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung theo 
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Kế hoạch. Phân công đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần và chuẩn bị nội 

dung phát biểu trong Hội nghị. 

4. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn. 

Phân công đại biểu thuộc Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã dự Hội nghị đúng 

thành phần và chuẩn bị nội dung phát biểu trong Hội nghị. 

VI. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

Sử dụng kinh phí tuyển sinh quân sự năm 2023 đã được phân bổ. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai hực hiện tốt Kế hoạch 

Tổng kết công tác tuyển sinh quân sự, gặp gỡ, tuyên dương thí sinh trúng tuyển 

năm 2023 (Kế hoạch này thay cho Thư mời)./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyển sinh quân sự tỉnh; 

- TT/HU, TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT/UBND huyện; 

- Thành viên Ban TSQS huyện; 

- Các Trường THPT huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC(T). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiệp 
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Phụ lục I 

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 
(Kèm theo Kế hoạch số 5961/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện) 

 

 

TT Nội dung Người thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Trần Hoàng Thọ 

2 

Thông qua Báo cáo tổng kết công tác 

TSQS năm 2023, phương hướng nhiệm 

vụ công tác TSQS năm 2024 

Trần Hoàng Thọ 

3 Gợi ý thảo luận Huỳnh Tấn Truyền 

4 Hội nghị thảo luận Đại biểu 

5 
Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của Thủ 

trưởng cấp tỉnh (nếu có) 
 

6 Giải đáp ý kiến thảo luận của đại biểu Huỳnh Tấn Truyền 

7 
Phát biểu tuyên dương và tặng quà cho 

các thí sinh trúng tuyển năm 2023 
Lãnh đạo UBND huyện 

8 

Công bố quyết định và trao thưởng cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công tác tuyển sinh quân sự 

năm 2023 

Trần Hoàng Thọ 

8 Kết luận Hội nghị Lãnh đạo UBND huyện 

9 Đáp từ Ban Tổ chức Trần Hoàng Thọ 
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Phụ lục II 

ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ 
(Kèm theo Kế hoạch số  5961/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện) 

 

TT Thành phần Số lượng  

1 

Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch UBND huyện 

(Trưởng Ban tuyển sinh quân sự huyện) chủ trì 

Hội nghị 

01 

2 Thủ trưởng Bộ CHQS Tỉnh 01 

3 Thủ trưởng Phòng TM, CT, HC, KT 04 

4 Ban Quân lực/Phòng Tham mưu 01 

5 Thường trực Huyện ủy 01 

6 Ban Tuyển sinh quân sự huyện 25 

7 Cơ quan thường trực Ban TSQS huyện 10 

8 UBND các xã, thị trấn 13 

9 Đại diện Ban CHQS xã, thị trấn 13 

10 Gia đình và thí sinh trúng tuyển 38 

11 Giúp việc, phục vụ, lái xe 10 

 TỔNG CỘNG 117 
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Phụ lục III 

NỘI DUNG MA KÉT HỘI NGHỊ 
(Kèm theo Kế hoạch số 5961 /KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện) 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN THÁP MƯỜI 

 

HỘI NGHỊ 

TỔNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN SINH QUÂN SỰ  

GẶP GỠ, TUYÊN DƯƠNG THÍ SINH TRÚNG TUYỂN NĂM 2023 

 

Tháp Mười, ngày 06 tháng 9 năm 2023 
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